ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

1 О. 03. 20Z1 № --- -
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерсrва здравоохранения

Свердловской области от 10.10.2017 No 1723-п «Об организации медицинской
помощи детям с онкологическими заболеваниями на территории

Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 10.10.2017 № 1723-п «Об организации медицинской помощи детям
с онкологическими заболеваниями на территории Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области>>
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 25 января, № 16320) с изменениями, внесенными

приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 21.02.2018
№ 240-п (далее - приказ), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1, пункт 5 приказа признать утратившими силу;
2) в пункте 2 приказа слова «Татаревой С.В.» заменить словами

«И.А. 3ильбер»;

3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) выявление и направление детей с подозрением на онкологическое

заболевание в Г АУ3 СО «ОДКБ» согласно настоящему Приказу (приложения № 1~
№ 2);»;

4) в подпунктах 3, 4 пункта 3, пункте 4, подпункте 2 пункта 6, пункте 7
приказа слова «ГБУ3 СО «ОДКБ № 1» заменить словами «Г АУЗ СО «ОДКБ»;

5) в подпункте 2 пункта 4 слова «государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной
онкологический диспансер» (далее - ГБУ3 СО «СООД») заменить словами

«государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской

области «Свердловский областной онкологический диспансер» (далее - Г АУЗ СО
«СООД» )»;

6) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждеНF..я

здравоохранения Свердловской области «Городская клиническая больница No 40
г. Екатеринбург» (далее - Г АУ3 СО «ГКБ № 40») Прудкову А.И. обеспечить:»; \

7) пункт 7 изложить в следующей редакции:

Огпечатано дnя Министерства здравоохранения Свердловской области , заказ №3667, тираж 7000

2

«7. Главному врачу ГАУЗ СО «СООД» В.Г. Елишеву обеспечить оказание
медицинской помощи детям со злокачественными новообразованиями в части
лучевой терапии согласно рекомендациям детского онколога Г АУЗ СО «ОДКБ» и

радиолога Г АУЗ СО «СООД»:»;

8) в пункте 9 слова «Татареву С.В.» заменить слова «Н.А. Зильбер». .. f

2. Внести в Порядок организации медицинской помощи по профилю

«детская онкология» на территории Свердловской области, утвержденный
приказом (далее - Порядок), следующие изменения:

1) по тексту Порядка слова «ГБУЗ СО «ОДКБ No 1»» заменить словами
«Г АУЗ СО «ОДКБ»»;

2) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. При подозрении или выявлении у ребенка онкологического заболеванияJ

за исключением новообразований центральной нервной системы, пациещ
направляется в Г АУЗ СО «ОДКБ» при подозрении на солидное новообразование,

к детскому онкологу, при подозрении на опухоль системы кроветворен»я.

к гематологу, при подозрении и/или выявлении новообразования органов
репродуктивной системы у девочек, пациенты направляются в гинекологическое

отделение Г АУЗ «ОДКБ» для дообследования, включая консультацию детского
онколога. При направлении на консультацию запись осуществляется посредством

электронной записи, при неотложной консультации запись может осуществляется

по телефону регистратуры: (343) 231-91-00.»;
3) пункт 7 слова «следует обратиться в реанимационно-консультативныii

центр ГБУЗ СО «ОДКБ No 1»» заменить словами «следует обратиться
в реанимационно-консультативный центр Г АУЗ СО «ТЦМК»»;

4) в пункте 10 Порядка слова «Бригада реанимационно-консультативноr:q
центра в ГБУЗ СО «ОДКБ No 1»» заменить словами «Бригада Г АУЗ СО «ТЦМК»»;

5) в пунктах 9, 12, 13 Порядка слова «МАУЗ «ГКБ No 40»>> заменит:Е:i

словами «Г АУЗ СО «ГКБ No 40»»;
6) в пункте 11 Порядка слова «ГБУЗ СО «СООД»» заменить словами

«Г АУЗ СО «СООД»»;

7) в пункте 15 Порядка слова «ГБУЗ СО «Свердловский областной
онкологический диспансер»» заменить словами «Г АУ3 СО «СООД»»; ;

8) пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:
«20. Направление пациентов для оказания высокотехнологичной

медицинской помощи осуществляется в соответствии с Порядком организации

оказания высокотехнологичной медицинской помощи, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.10.2019 No 824н «Об
утверждении Порядка организации оказания высокотехнологичной медицинской
помощи с применением единой государственной информационной системы

в сфере здравоохранения».».

3. Внести в маршрутизацию пациентов при подозрении/выявлении

онкологического/гематологического заболевания на догосгmтальном
и госпитальном этапах, утвержденную приказом, следующие изменения:

1) слова «МАУ3 «ГКБ No 40»» заменить словами «Г АУЗ СО «ГКБ No 40»»; ;:
2) слова «ГБУЗ СО «ОДКБ № 1»» заменить словами «Г АУЗ СО «ОДКБ»»;. t

3

3) слова «ГБУЗ СО «СООД»» заменить словами «Г АУЗ СО «СООД»».

4. Внести изменение в Перечень медицинских организаций,

осуществляющих проведение отдельных этапов подцерживающей химиотерапии,

утвержденный приказом, изложив его в новой редакции (приложение).

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение
десяти дней с момента подписания.

6. Korrnю настоящего приказа направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого
официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

j.

Министр А.А.Карло~

4

Приложение к приказу

Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 1 О. 03. 2021 № 1/ I S ~ п,,

Приложение № 4 к приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области
от 10.10.2017 № 1723-п
«Об организации медицинской
помощи детям с онкологическими

заболеваниями на территории

Свердловской области»

Перечень медицинских организаций,

осуществляющих проведение отдельных этапов

поддерживающей химиотерапии

Г АУЗ СО «Алапаевская РБ»

ГАУЗ СО «А темовская РБ»

ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»

имская РБ»

ГАУЗ СО «Ве хнепышминская

Г АУЗ СО «Се овская ГБ»

Г АУЗ СО «Рев инская ГБ»

Г АУЗ СО «И битская ГБ»

ГАУЗ СО« ГБ г. Каменск-У альский»

Г АУЗ СО «Камышловская РБ»

Г АУЗ СО « ГБ г. Нижний Тагил»

ГАУЗ СО«

5

Г АУЗ СО «Полевская ГБ»

Г АУЗ СО «Волчанская ГБ»

айона»

Г АУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»

РБ»

ГАУЗ СО «Невьянская Б»

ГБ»

ГАУЗ СО «Бе езовская ГБ»

ФГБУЗ « МСЧ № 31 ФМБА России»

		2021-03-15T12:29:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"